

Hege Samseth og Ole Andre Orvik (Innlevert 17.04.2023)

Vi har hytte ved nordsiden av Aursjøen og bruker den hele sesongen hvert år. Hytta kjøpte vi i 2011, men vi har brukt fjella og områdene rundt i over 30 år. Ole er ivrig jeger og fisker og har jaktet rein, hjort, og småvilt i snart 40 år. I løpet av disse årene har vi gjort oss mange erfaringer og fått en del kunnskap om dyrene i fjellet og samspeilet med menneskene som bruker naturen. Her kommer våre erfaringer og ønsker for fornuftig forvaltning og berging av villreinstammen i Snøhetta Villreinområde:

-Det skytes for mange storbukker. Dette fører til at småbukkene parrer simlene over en lengre periode enn storbukkene gjør. Dette igjen fører både til små dyr/kalver og at de blir født for tidlig/seint på året til å leve over.

-Det skytes også for mange voksne simler. Det er de godt voksne simlene som lærer opp de andre dyrene, hva gjelder farer, trekkveger og beiteområder.

-Villreinen burde vært freda fra jakt i minst 3 år, for å hjelpe bestanden å øke. Hvordan kan det forsvares å fortsette jakta, når stammen holder på å forsvinne sakte men sikkert? Hva om en fostringsflokk blir tatt av ras; det har skjedd før.

-Kartlegging av jerve- og ørnedrap. I påsken så vi ferske jervespor både på vestområdet og østområdet ved Aursjøen. Rett etter påske både i år, fjor, og for 2 år siden, kom jerven på besøk ved hytta vår og ble filma av vårt viltkamera. Ørn ser vi hver helg. Disse står nok også for mye av kalvedgangen. De ansvarlige må ut i felten og finne ut hvor mange rovdyr/fugler som egentlig holder til i villreinområdene og hvor mye rein som går tapt pga dette.

-Mattilgang. Er det nok mat? Dette burde også granskes.

-Menneskelig ferdsel. Om menneskelig ferdsel har så mye å si som det blir påstått, bør det gjøres tiltak der det ferdes mest folk, slik som f.eks. rundt Snøheim.

Det bør heller ikke tillates at det blir bygget ut flere tusen hytter/leiligheter og skitrekk over tregrensa på Bjorli.

Å utsette åpning av Aursjøvegen og Dalsidevegen til 15. juni for å redde villreinstammen, har etter vår mening ingen hensikt. Om 10-12 biler kjører inn til hyttene sine ved f.eks Aursjøen fredag og tilbake søndag har ingenting å si. Er det registrert hvor stor ferdsel det er på Aursjøvegen i Strava i tidsrommet 1.-15. juni, slik det er gjort rundt Snøheim?

Anleggsfolk og maskiner levde side om side med reinen under bygging av veier og demninger i området på 40-50-tallet. Da var stammen faktisk for stor.

Etter å ha hatt hytte ved nordenden av Aursjøen i 12 år, har vi enda ikke sett snurten av rein som trekker over Torbuhalsen og ved Stordalsåa mellom 1. og 15. juni og vi har vært der inne hvert år i dette tidsrommet. Vil tro reinen da allerede er på plass i kalvingsområdene.

Vi har også leid scooterskyss 7 ganger fra sørenden til nordenden av Aursjøen i påske og vinterferie. Har på disse turene aldri sett reinsdyr, men derimot alltid ferske jervespor.

Mvh

Hege Samseth og Ole Andre Orvik
Aursjøvegen 1990